2.5.1 TRANSPORTE FERROVIARIO. LARGA DISTANCIA

(NUmero de pasajeros)

2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

CORREDOR CARTAGENA/
MURCIA-MADRID

CORREDOR CARTAGENA/
MURCIA-BARCELONA

% Var. 2015/14

2015
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

TOTAL

539.260 740.084
552.062 678.434
575.537 871.588
556.250 1.254.928
536.784 1.176.391
533.087 1.183.651
522.136 1.113.596
524,551 1.195.104
536.841 1.269.289
529.723 1.293.212
-1,3 1,9
38.152 86.639
37.029 90.605
44975 115.641
44,753 110.518
41.869 111.309
45.887 113.146
54.115 127.170
52.184 121.487
43.529 100.879
42.957 111.028
40.590 102.066
43.683 102.724
529.723 1.293.212

Fuente: Renfe. Direccion General Econémico-Financiera

de Murcia

Consejeria de Fomento e Infraestructuras
Secretaria General




